Протокол

публичных слушаний «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Малолученское сельское поселение», Дубовского района, Ростовской области
от 21 ноября  2016 г                                                                    ст.Малая Лучка

Председатель  - Козырева Е.В.

Секретарь   -      Пименова В.С.
Присутствовали – 17 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

         1. Публичные слушания по проекту решения О целесообразности изменения границ муниципального образования «Малолученское сельское поселение» в соответствии с требованиями градостроительного и земельного законодательства

 1. СЛУШАЛИ:
          Козыреву Е.В. – Глава Администрации Малолученского сельского поселения,  которая ознакомила с общим порядком организации публичных слушаний и ознакомила граждан с  информацией о проделанной работе по описанию границ муниципального образования «Малолученское сельское поселение» и целесообразность их изменений.
 Сообщила о том, что в целях описания и утверждения границ муниципального образования «Малолученское сельское поселение» необходимо принять решение об их утверждении.                                     Ознакомила о целесообразности изменений границ муниципального образования «Малолученское сельское поселение», т.к. в состав территории поселения будет включен земельный участок общей площадью 42,11 га из состава территории Жуковского сельского поселения.

2. Выступили:
Джафарова А.Р.к.- специалист 2 категории по земельным и имущественным отношениям Малолученского  сельского поселения.
 Она отметила, что это соответствует требованиям градостроительного и земельного законодательства и предложила одобрить в целом вышеназванный проект и рекомендовать его к утверждению на  Собрании депутатов Малолученского сельского поселения.
Иных выступлений или замечаний по вопросу обсуждения проекта по описанию границ муниципального образования «Малолученское сельское поселение» и целесообразность их изменений от присутствующих в зале не поступало.
 Решили:

1.Одобрить в целом проект решения «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Малолученское сельское поселение» и рекомендовать его к утверждению на Собрании депутатов Малолученского сельского поселения в соответствии с требованиями действующего законодательства..

Голосовали:

за –  17 ,

против – нет,

воздержались –  нет.

2. Результаты протокола публичных слушаний  опубликовать в местной газете «Малолученские ведомости» и разместить на сайте Администрации Малолученского сельского поселения.
Подписи:

 Председатель комиссии:                              ________________  Козырева Е.В.
 Секретарь комиссии:                                     ____________          Пименова В.С.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по итогам публичных слушаний проекта «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Малолученское сельское поселение», Дубовского района, Ростовской области
 от 21 ноября  2016 г                                                                    ст.Малая Лучка

Руководствуясь Градостроительным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Малолученское сельское поселение»
Информация о проведении публичных слушаний опубликована в газете «Малолученские ведомости»и на сайте Администрации Малолученского сельского поселения».                                                                                             Количество участников публичных слушаний: 17человек.

По итогам проведения публичных слушаний составлен протокол.    Обсуждение  по проекту «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Малолученское сельское поселение». В ходе публичных слушаний замечаний и предложений по проекту  «О целесообразности изменения границ муниципального образования «Малолученское сельское поселение» от присутствующих не поступало.

 По итогам публичных слушаний приняты решения:

1. Направить данное заключение на заседание Собрания депутатов  муниципального образования Малолученского сельского поселения;
2. Настоящее заключение подлежит опубликованию в печатном издании «Малолученские ведомости»
Председатель комиссии                                                                    Е.В.Козырева